


3) забезпечувати тісний зв’язок між традиційними та активними методами 
активізації навчально-пізнавальної діяльності майбутніх педагогів на заняттях 
фахових дисциплін (викладачі); 

4) активізувати роботу тренінгових занять в позааудиторні години з метою 
активізації навчально-пізнавальної діяльності (протягом року, психологи). 

4. Різне. 
4.1. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до друку 
методичного посібника «Історична граматика української мови» (автор: О.Ю. 
Барташук; рецензенти: Ткачук Г.О., канд. пед.наук, доцент, завідувач кафедри 
української мови та літератури академії, Філінюк В.А., канд. філол.наук, доцент 
кафедри української мови та літератури, вчена рада ухвалила: 

рекомендувати до друку. 
4.2. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до друку 
навчально-репертуарного посібника «Пісні шкільного репертуару в полегшеній 
обробці для гри на фортепіано» (автори: Л.П. Сербіна-Лукасюк,  М.М. Лукасюк; 
рецензенти: Павлішена Л.В., канд. філологічних наук, доцент, завідувач кафедри 
хореографії; Найда Ю.М.., канд. пед.наук, доцент), вчена рада ухвалила: 

рекомендувати до друку. 
4.3. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення Лукашук Марини 
Анатоліївни з посади викладача-стажиста на посаду викладача кафедри 
педагогіки та психології на підставі подання завідувача кафедри та витягу з 
протоколу, вчена рада ухвалила: 

перевести Лукашук М.А. на посаду викладача кафедри педагогіки та 
психології на підставі подання завідувача кафедри та витягу з протоколу кафедри. 
4.4. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення на посаду доцента 
кафедри української мови та літератури кандидата педагогічних наук Кутової 
Світлани Олександрівни терміном на 2 роки, вчена рада ухвалила: 

шляхом відкритого голосування перевести Кутову С.О. на посаду доцента 
кафедри української мови та літератури терміном на 2 роки на підставі подання 
завідувача кафедри, витягу з протоколу кафедри та наказу МОН України № 161 
від 25.02.2016 р. 
4.5. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення на посаду доцента 
кафедри української мови та літератури кандидата філологічних наук Крищук 
Валентини Леонідівни терміном на 2 роки, вчена рада ухвалила: 

шляхом відкритого голосування перевести Крищук В.Л. на посаду доцента 
кафедри української мови та літератури терміном на 2 роки на підставі подання 
завідувача кафедри, витягу з протоколу кафедри та наказу МОН України № 161 
від 25.02.2016 р. 
4.6. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення з посади викладача-
стажиста на посаду викладача таких науково-педагогічних працівників: 

– на посаду викладача кафедри педагогіки та психології – Бачинську С.В., 
Маримонську А.П., Моцну Т.А.; 

– на посаду викладача кафедри зарубіжної літератури та культурології – 
Вільчанську Ю.Ю.; 



– на посаду викладача кафедри образотворчого, декоративно-прикладного 
та трудового навчання – Демчук К.М., Драчук О.С.; 

– на посаду викладача кафедри менеджменту освіти – Коростель Л.В.; 
– на посаду викладача кафедри теорії та методики музичного мистецтва – 

Озимовську Г.В., Радецького О.А., Шубіну В.Б., Ярецького В.В.; 
– на посаду викладача кафедри дошкільної педагогіки, психології та 

фахових методик Фроленкову Н.О.; 
на посаду викладача кафедри теорії і методики фізичної культури та валеології – 
Фурман Л.М., Хмару М.А., вчена рада ухвалила: 

перевести вищезазначених науково-педагогічних працівників з посади 
викладача-стажиста на посаду викладача відповідної кафедри на підставі подання 
завідувачів кафедр та витягів з протоколу кафедр. 
4.7. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження індивідуальної 
програми кандидатського іспиту (частина 2) зі спеціальності 13.00.07 – «теорія і 
методика виховання» Баранецької Юлії Миколаївни з теми «Виховання у 
студентів вищих педагогічних навчальних закладів культури дозвілля засобами 
музичного мистецтва», вчена рада ухвалила: 

затвердити індивідуальну програму кандидатського іспиту Баранецької 
Ю.М. 
4.8. Заслухавши та обговоривши інформацію про висунення кандидатури Стукан 
(Ткачук) Галини Олександрівни, кандидата педагогічних наук, доцента, 
завідувача кафедри української мови та літератури претендентом на здобуття 
Хмельницької обласної премії ім. Миколи Дарманського в галузі освіти і науки в 
номінації «Кращий викладач вищого навчального закладу», вчена рада ухвалила: 

рекомендувати Стукан (Ткачук) Г.О. претендентом на здобуття 
Хмельницької обласної премії ім. Миколи Дарманського в галузі освіти і науки в 
номінації «Кращий викладач вищого навчального закладу». 
4.9. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження освітньо-наукових 
програм підготовки докторів філософії зі спеціальностей 015 Професійна освіта та 
011 Науки про освіту та навчальні плани із цих спеціальностей, вчена рада 
ухвалила: 

затвердити освітньо-наукові програми та навчальні плани підготовки 
докторів філософії зі спеціальностей 015 Професійна освіта та 011 Науки про 
освіту. 
4.10. Заслухавши та обговоривши інформацію про реорганізацію кафедри 
педагогіки та психології, вчена рада ухвалила: 

реорганізувати кафедру педагогіки та психології  шляхом створення 
кафедри педагогіки та кафедри психології. 
4.11. Заслухавши та обговоривши інформацію про покладання обов’язків 
завідувача кафедри педагогіки на доктора педагогічних наук, професора 
Романишину Людмилу Михайлівну, вчена рада ухвалила: 

шляхом відкритого голосування покласти обов’язки завідувача кафедри 
педагогіки на Романишину Л.М. (за згодою) до проведення конкурсу на підставі 
заяви. 



4.12. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження складу кафедри 
педагогіки, вчена рада ухвалила: 

затвердити склад кафедри педагогіки та перевести науково-педагогічних 
працівників на відповідні посади: 

1. Романишина Л.М. – завідувач кафедри; 
2. Біницька К.М. – доцент; 
3. Галасюк Н.О. – викладач; 
4. Дудчак Г.І. – доцент; 
5. Казакова Н.В. – доцент; 
6. Кондратюк І.П. – викладач-стажист; 
7. Крищук Б.С. – доцент; 
8. Моцна Т.А. – викладач; 
9. Поляновська О.Р. – доцент; 
10. Сівак Н.А. – доцент; 
11. Ткачук Н.С. – викладач; 
12. Федух Г.Я. – старший викладач; 
13. Чернюк С.В. – викладач; 
14. Цавалюк Т.О. – викладач-стажист; 
15. Шоробура І.М. – професор; 
16. Шквир О.Л. – доцент; 
17. Ящук І.П. – професор; 

4.13. Заслухавши та обговоривши інформацію про покладання обов’язків 
завідувача кафедри психології на кандидата психологічних наук, доцента Вовка 
Валентина Петровича, вчена рада ухвалила: 

шляхом відкритого голосування покласти обов’язки завідувача кафедри 
психології на Вовка В.П. (за згодою) до проведення конкурсу на підставі заяви. 
4.14. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження складу кафедри 
психології, вчена рада ухвалила: 

затвердити склад кафедри психології та перевести науково-педагогічних 
працівників на відповідні посади: 

1. Вовк В.П. – завідувач кафедри; 
2. Бачинська С.В. – викладач; 
3. Гайдамашко І.А. – викладач; 
4. Іщук Т.В. – викладач; 
5. Лукашук М.А. – викладач; 
6. Маримонська А.П. –викладач; 
7. Мотозюк Л.М. – доцент; 
8. Севастьянова О.М. – викладач; 
9. Старовойт І.Й. – доцент; 
10. Тафінцева С.І. – викладач; 
11. Чорна Н.В. – викладач. 

4.15. Заслухавши та обговоривши інформацію про реорганізацію кафедри 
менеджменту освіти, вчена рада ухвалила: 

реорганізувати кафедру менеджменту освіти у кафедру менеджменту освіти 
та педагогіки вищої школи. 



4.16. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення на посаду 
професора кафедри іноземних мов  кандидата педагогічних наук, доцента 
Мельник Руслани Миколаївни терміном на 2 роки, вчена рада ухвалила: 

шляхом відкритого голосування перевести Мельник Р.М. на посаду 
професора кафедри на підставі заяви терміном на 2 роки. 
4.17. Про покладання обов’язків завідувача кафедри іноземних мов на доктора 
педагогічних наук, професора Руснака Івана Степановича, вчена рада ухвалила: 

шляхом відкритого голосування покласти обов’язки завідувача кафедри 
іноземних мов Руснака І.С. (за згодою) до проведення конкурсу на підставі заяви. 
4.18. Про покладання обов’язків завідувача кафедри української мови та літератури 
на доктора філологічних наук, професора Мацька Віталія Петровича, вчена рада 
ухвалила: 

шляхом відкритого голосування покласти обов’язки завідувача кафедри 
української мови та літератури на Мацька В.П. (за згодою) до проведення конкурсу 
на підставі заяви. 
4.19. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення Руснака Степана 
Івановича на посаду професора кафедри педагогіки, вчена рада ухвалила: 

перевести Руснака І.С. на посаду професора кафедри педагогіки. 
 


